
Referat for generalforsamling for 

foreningen Liv i Landsbyen   
- et socialøkonomisk projekt   

 

Alken.-Bjedstrup -Boes-Ilerup-Svejstrup 

 

Dagorden: 

1. valg af dirigent 

2. valg  af referent 

3. bestyrelsens beretning 

4. beretning fra styregruppen for Købmanden i alken 

5. Regnskab og budget for Liv i landsbyen og for Købmande i Alken 

- regnskab for 2013 

- budget 2014 

- fastsættelse af kontingent for 2015 

6. til drøftelse: 

- det langsigtede mål 

- de næstkommende aktiviteter og projekter 

7. Valg af tre bestyreslsesmedlemmer. På valg er: 

a. Jens Jacobsen (ønsker ikke genvalg) 

b. Peter Gregersen 

c. Estrid Bek 

8. eventuelt 

 

 

 

Referat: 

 

Tilsteøde ca. 40 mennesker. 

 

Ad.1:  ordstyrer Knud Abildtrup 

Ad.2:  referent Estrid Bek 

Ad.3:   Beretning ved formand Jens Jacobsen 

 Et godt år for forening Liv i Landsbyen. Et fantatisk år for livet i landsbyen, hvor Lil er 

 redskab for dette, ud fra de mennesker der har været med til at skabe, og ud fra de 

 traditioner der er i byen. I samarbejde med de andre foreninger i byen.   

 Stjernedage i processen: arbejdsweekender, to dage på smukfest til oprydning, stemning til 

 350 folk til koncert på Bjedstrup skole til Shaka. Den største stjernestund kan opleves hver 

 eneste dag i butikken.  Det hele bygger på at frivillige byder ind.  Virkeligheden overgår 

 drømmen, -ift til hvad vi drømte om da Birgit lukkede. 

 Kassebeholdning idag 6.000,- kr. incl. en lille regning.   

 I 2012 ansøgte LiL, i samarbejde med de 8 lokale foreninger i området, kommunen om 

 status som et lokalcenter, indeholdende skole, daginstitution, dagligvarebutik, 

 gymnastikforening m.m. Dette giver tillaelse og opbakning til en tilvækst i hver lokalområde 

 incl. 8-10 boliger hvert år. Vi ønsker dette for at fastholde og udvikle landsområder. 

 Kommunen har givet  positiv tilkendegivelse til vores ansøgning, som skal besluttes i 2016. 

 Vi fik i 2013 Michael Viskum med som revisor. 

  

Ad.4 Beretning fra styregrupppen ved Ingvar 

 Tak til bestyrelsen. 

 Det går vanvittigt godt i købmandsbutikken. Vi har kontakter ud i hele landet, journalister 

 kommer for at ville bekskrive vores købmand. 



 Købmanden fungere ved: 12 købmænd samt 12 makkere der hver 14 dag passer butikken. 

 2 rengøringsfolk én gang om ugen,  styregruppe på 4 mennesker,  brændeansvarlige og 

 pedel. Samt PR.  udover søs der køber dagligvarer via osume, er der mange indkøbere til de 

 forskellige varer. 

 visioner: 

 at vi får realiseret at udsatte borgere arbejder i butikken 

 at vi får mere kontakt til landsbyverdenen, landsbysammenslutninger, evt. nettet 

 at vi dækker et større område ift turister, evt.ifm pilgrimsrute 

 at vi generere et større overskud til at udvikle butikken, evt med køkken til at bage eget brød 

 vi har aftalt med gårdbutik i skanderborg, økologiske kasser som leveres ved bestilling 

 vi ønsker større åbningstid, specielt henover sommeren 

 det er godt det er frivilligt baseret for alle, ingen skal have løn for at lave noget 

 vi afventer udeområderudvikles færdigt 

 Vi ønsker at afholde møder for alle de der arbejder i købmandsgruppen møder 2-3 gange om 

 året og de vælger her styregruppen for købmandsbutikken 

 I går var der slået 257.000 kr ind i kasseapparat, Igennem Osuma bestilles ca 100.000 om 

 mådenen. 

 

 Ifølge Birgitte fra bestyreslen, er Liv i landsbye en forening, hvor købmandsgruppen er en 

 arbejdsgruppe i Lil, og bestyrelses i  Lil har det overordnede ansvar. 

 Arbejdsgrupppen arbejder meget autonomt, derfor er det også medarbejdere i købmands-

 butiken der skal vælge styregruppen for købmanden. 

 Et eventuelt overskud kan bruges i nye aktiviteter i overensstemmenlse med formåls-

 paragraffen.     

   

Ad.5 Revison Michael Viskun fremlægger regnskab og budget 

 Regnskab 2013 Købmanden i Alken: se vedlagt bilag 

  Ros fra revissor ift frivillighed og omtale i diverse dagblade. 

  Spørgsmål omkring hvordan vi får synliggjort hvilke varer deres sælges, f.eks.  

  omkring hvor  meget osumavarer sælges over disken tages videre i   

             købmandsgruppen. 

  Bestyrelsen er startet arbejdet med forretningsorden, og vil arbejde videre med  

  denne.  Indtil videre er besluttet at styregruppen i købmandsbutikken bestemmes af 

  arbejdsgruppen i Købmanden Alken. 

 Regnskab 2013 Liv i Landsbyen: se vedlagt bilag. 

 

 Budget se vedlagte bilag. 

  Obs. Forsikring dækker arbejdsskade, indbrud varelager forsikret som småbeløb, 

  mejeriet har bygningsforsikring. Budget er regnet ud fra de nuværende salgstal. 

 

 Kontingent: kontingen er 0, kr  - folk har bidraget allerede 

 

Ad.6: Langsigtede formål: 

 Oplæg fra bestyrelsen ved hver bestyrelsesmedlem. 

 

 Derefter stikord til kommende ideer, som bestyreslen kan arbejde videre med: 

 økonomi og nytænkning, nye partnerskaber 

 bageri, sårbare borgere, friplejehjem, skanderborg kommune ift udsatte borgere, samarbejde 

 med skole og børnehus, dyr på engen – afvande engen, trække tråde i kommunen: komme til 

 sportsfest/aktiviteter, leg i gaden, kommunikation, turisme, markedsdage, udendør marked 

 udenfor købmanden, lamineret opslag på vædebro, skilt i vores have med henvisning til 

 købmanden,  forbedre legepladsen, udsatte borgere – ikke alle købmænd er klar til tage vare 



 på udsatte borgere i butikken, overnatningssteder, ved legeplads – evt noget motionsnoget, 

 wuffèr- festival- lokker de unge mennesker ud, økosamfund, shelter – legeplads, spørge 

 børnefamilier hvad de gerne vil, sende ideer til danmarks naturfredningsforening, dakbjerg – 

 århus kommune -  reklamere for købmanden og osuma, grunden B – dagplejen, bosætning – 

 evt. hjælp hinanden med at indrette vores huse til unge, Skanderborg kulturby ønsker at 

 præsenterer Alken enge bliver stor, - positive overfor at gentænke livet på  landet, 

 begrænsning for energien, mobilkøbmand ift sårbare borgere, gå ind i gruppe med 

 lokalcenter og skole, brug alken.dk, oplæg til at indkalde til møde når bestyrelsen er mere 

 konkret i næste skridt, plejtrup friplejehjem 

 

Ad.7: Valg af bestyrelse: 

 Jens og Peter ønsker ikke genvalg 

 Estrid ønsker genvalg 

 Jørgen-Ulrik Raunskov ønsker valg 

  

 Ny bestyrelse er: Tove, Jacob, Birgitte, Jørgen Ulrik, Estrid 

 suppleant: Poul Ganer, 

 Revison: Hans 

 

Ad.:  Tak til dirigenten for et godt  styret møde! 

 

 

        Referent Estrid Bek 

 

 

 

                                                     

 .                                        .                                        . 

 dirigent Knud Abildtrup    referent Estrid Bek  

  


